
Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X027RROZ* 

MC05X027RROZ 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci 

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 

21.12.2023 podal 

 

 (dále jen "žadatel"). Žadatel žádostí ze dne 21.12.2023 požadoval poskytnutí následujících informací: 

„korespondenci ke společnému stavebnímu řízení vedenému před Úřadem městské části Praha 5 sp. zn. 

MC05/OSU/7046/2023/Jak/Sm.1251, 1276 ke stavebnímu záměru ,,Stavební úpravy RD Tichá 5 č.p. 

1251, včetně demolice garáže a stavební úpravy a přístavba RD Tichá 6, č.p. 1276, k.ú, Smíchov, Praha 5 

na pozemcích parc. č. 3301, 3302/1, 3303, 3304, 3305/1 a 4845/1 v k. ú. Smíchov.“,   

a dále: 

,,veškerou emailovou a listinnou korespondenci a/nebo korespondenci zasílanou prostřednictvím 

datových schránek, či jinými elektronickým prostředky (vč. SMS apod.)“ u vybraných osob ,,za období od 

1.1.2018 do data podání této žádosti o informace“ v souvislosti s vybranými pozemky.          

Stavební úřad v agendovém informačním systému z těchto žadatelem požadovaných informací dohledal 

následující:  

Sp. zn. MC05/OSU/7046/2023/Kaj/Sm.1251,1276, který byl v dispozici stavebního úřadu, byl dne 

1.11.2023 předán nadřízenému orgánu, kterým je Magistrát hlavního města Prahy, Odbor stavebního 

řádu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1. V současné době stavební úřad výše uvedeným spisem 

nedisponuje, dovoluje si však odkázat na institut nahlížení do spisů, kdy si žadatel může po splnění 

zákonných podmínek chybějící údaje zajistit svou fyzickou aktivitou v prostorách Odboru stavebního 

řádu, na adrese Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, přičemž stavební úřad plně odkazuje na znění § 38 

správního řádu: 

„(1) Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již 

v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho 

podpůrce. 

(2) Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 

důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo 

veřejný zájem. 

… 

Spis. zn.: MC05/OSU/101/2024/VES/106 Archiv: 106  

Č. j.: MC05   2132/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Mgr. Hana Veselá V Praze 03.01.2024 



Č.j. MC05   2132/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

(4) S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil 

kopie spisu nebo jeho části.“ 

 

Z kontextu žádosti vyplývá, že jejím obsahem jsou zřejmě i informace, které nemusí být dle příslušných 

právních předpisů součástí správních spisů vedených stavebním úřadem (např. interní emailová 

korespondence zaměstnanců stavebního úřadu). Jelikož zákon neukládá stavebnímu úřadu povinnost 

takovéto údaje jdoucí nad rámec správních spisů, nejsou-li z nějakého důvodu jejich součástí, evidovat, 

nemůže je stavební úřad žadateli poskytnout, neboť jimi ve svém agendovém systému nedisponuje.    

 

Nad rámec výše uvedeného, co do rozsahu žadatelova požadavku na výše uvedenou emailovou, listinnou, 

jakož i další korespondenci, lze uvést, že požadované informace jsou takového rozsahu, že lze tak činit 

pouze prostřednictvím institutu nahlížení do spisu dle § 38 správního řádu. Tento závěr je navíc i v 

souladu s dosavadní judikaturou (viz. např. rozsudek NSS čj. 8 As 51/2019-39 ze dne 25.09.2020). Nutno 

však upozornit, že nikde není řečeno, že součástí spisu musí být veškerá myslitelná komunikace týkající 

se dané věci, pokud by se jednalo o komunikaci ryze neformální (zejména ústní či emailovou) či pouze 

okrajového významu k pořizování stavební dokumentace, potom přirozeně součástí spisu nebude (viz 

např. rozsudek NSS 3 As 355/2019–46 ze dne 30.06.2021). Komunikace mezi vybranými orgány a 

zaměstnanci obsahující pouze informace interní povahy s ohledem na svůj důkazně vágní charakter 

zpravidla nebývají součástí správních spisů stavebního úřadu. Do nich patří pouze úkony a dokumenty 

uvedené ve stavebním zákoně, jenž je úpravou speciální. Požadavky jednotlivých etap pořizování 

dokumentace ke společnému stavebnímu řízení pak určují, které dokumenty se stanou součástí spisu, a 

tudíž budou k dispozici k nahlédnutí osobám, které prokáží právní zájem.  

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

Na žádost žadatele stavební úřad zasílá tuto odpověď emailem.  

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Veselá 

Přílohy: 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

Obdrží: 

účastník řízení 

 

 

Stejnopis: spisy 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

